
رمزگشایی از مواضع هسته ای 
آمریکایی ها 

برای شناخت  رویکرد ها و اهداف طرف آمریکایی  
و تحلیل دقیق تر در حوزه مذاکرات هسته ای 
باید شناخت دقیق تری از  نسبت تاثیر مناسبات 
ــن کشور در سیاست گـــذاری های  داخــلــی ای
دیپلماتیک واشنگتن داشت . عموم افرادی که 
مسائل پیرامون مناسبات خارجی را تحلیل و 
بررسی می کنند، توجه چندانی به مسائل داخلی 
کشورها ندارند. این کاستی می تواند نتیجه تفوق 
نظریه های ساختارگرایانه در محیط آکادمیک 
ایران یا ناآگاهی تحلیل گران از افکار عمومی، 
رقابت های سیاسی و جناحی، رسانه ها، شکاف 
های اجتماعی و سایر مولفه های داخلی یک 
کشور باشد که بر سیاست خارجی آن اثر گذار 
است. از سوی دیگر، معمولا کارشناسان مسائل 
کشورها صرفا بر مباحث پیرامون حوزه داخلی 
تمرکز می کنند و توجه کمتری به تاثیر آن بر 
سیاست خارجی این کشور دارند که همین مسئله 
منجر به تحلیل های تک بعدی درباره اقدامات و 

سیاست گذاری این کشورها شده است.
با این اوصــاف در مواجهه با موضع گیری ها و 
خبرهای منتشر شــده از ســوی  شخصیت ها و 
رسانه های آمریکایی  باید چه نکاتی را مدنظر 

داشت ؟
مهم ترین کلید واژه امروز جامعه آمریکا بی شک 
مفهوم »دو قطبی شدن« است. دست کم در دو 
دهه اخیر، همگرایی سه مولفه مذهب، نژاد و 
ایدئولوژی سیاسی منجر به قطبی شدن فضای 
ــده اســت.  ــن کشور ش ای سیاسی- اجتماعی 
شواهد، افکارسنجی ها و مقالات بسیاری در 
این خصوص موجود است و در رسانه های آمریکا 

امروزه امری بدیهی تلقی می شود.
ــاده، امـــروزه در جامعه آمریکا،  بــه عــبــارت سـ
سفیدپوستانِ مذهبیِ محافظه کار از یک سو از 

حزب جمهوری خواه حمایت می کنند و از سوی 
دیگر اقلیت ها و رنگین پوستان، افراد غیر مذهبی 
و لیبرال به دموکرات ها گرایش دارند. این شکاف 
حالا آن قدر عمیق شده که به نظر می رسد رای 
سلبی جایگزین رای ایجابی شده است. یعنی 
بسیاری از دموکرات ها در سال 2020 اعتقادی 
به بایدن نداشتند، اما برای این که از پیروزی 
مجدد ترامپ جلوگیری کنند به بایدن رای دادند.
در شرایط فعلی نیز بایدن  با 6 درصد رضایتمندی 
در میان هواداران حزب مقابل  یعنی جمهوری 
خواهان در مقابل 90 درصد محبوبیت در بین  
دموکرات ها  نماد بارزی از  این دو قطبی شدگی 
جامعه آمریکاست. این  اعداد را کنار 45 درصد 
ــد بیل کلینتون   23 درص محبوبیت اوبــامــا یا 
بگذارید تا عمق این  دوقطبی شدگی را بیشتر 
درک کنید .بنابراین شکی نیست که رقابت های 
سیاسی امروز آمریکا بیش از هر زمانی متاثر از 
قطبی شدگیِ اجتماعی در این کشور است. 
امری که باید در تحلیل مواضع اعلامی رسمی 
از سوی مقامات و رسانه های این کشور در حوزه 
سیاست خارجی مورد توجه قرار بگیرد. یکی 
دیگر از زمینه های فهم چرایی اظهارات مقامات 
آمریکایی در موافقت یا مخالفت مذاکره با ایران، 
بیان وجود گزینه های زیر میز، اعلام مکرر نزدیک 
بودن ایران به آستانه هسته ای، خطرات نزدیک 
شدن ایران به قدرت های شرقی، شکست راهبرد 
فشار حداکثری و موارد مشابه، به فضای افکار 
عمومی این کشور نسبت به ایران باز می گردد. 
جدای از فضای نامطلوب علیه ایران در بین افکار 
عمومی آمریکا ،بر اســاس نظرسنجی عمومی 
گالوپ دربــاره نگرش های آمریکا در خصوص 
سیاست خارجی، ایران سومین تهدید مهم برای 
ایــالات متحده به دلیل برنامه هسته ای است.
درک این فضا در افکار عمومی ایــالات متحده 
از آن رو اهمیت دارد که  باید دانست  صحبت از 
توافق از سوی مقامات آمریکایی با ایران دارای 
هزینه سیاسی در داخل جامعه آمریکا برای آنان 
است و سیاستمداری که  وارد این گود شود اولا 
محبوبیت بالایی نیاز دارد و ثانیا شهامت زیادی 
می طلبد. در عین حال شاید چیزی در حوزه 
سیاست خارجی آمریکا به این اطمینان خاطر 
نتوان بیان کرد که دست کم از سال 2016 به 
طور قطع، در میان نخبگان هر دو حزب و حتی 

در افکار عمومی، چین و روسیه به عنوان دو 
رقیب استراتژیک و اخلالگر آمریکا در سطح بین 
الملل مطرح شده اند. فهم این اولویت بندی به 
این دلیل اهمیت دارد که در درک ذهن مقامات 
فعلی کاخ سفید برای ترجیح مصالحه با ایران 
کمک می کند. یعنی سیاست گرایش به شرق با 
امکانات و دارایی محدود ایالات متحده ایجاب 
می کند ایــالات متحده تنش در سایر نقاط و از 
جمله غرب آسیا را طوری کاهش دهد که نیازی 
به حضور گسترده نظامی نداشته باشد.با این 
اوصــاف  اگر فضای دو قطبی در جامعه ایالات 
متحده آمریکا و ادراک عمومی بدبینانه جامعه این 
کشور نسبت به ایران بدیهی انگاشته شود، اینک 
می توان اظهارات مقامات و خروجی رسانه ها و 
اندیشکده ها را با دید واقع بینانه تری نگریست 
و در دام تحلیل های ساده انگارانه نیفتاد. در 
این چارچوب می توان اظهارات را از دید فضای 
داخلی آمریکا یا اصطلاحا مصرف داخلی تحلیل 
کرد. یعنی وقتی یک مقام دموکرات دولت جو 
بایدن  با اشــاره به مــواردی  از شکست سیاست 
ــران سخن می گوید باید   ــاره ای هــای قبلی  درب
بخشی از آن را معطوف به اقناع افکار عمومی 
برای  تغییر رویکرد و مذاکره با ایران  دانست .از 
سوی دیگر رسانه های دست راستی آمریکا نیز 
که مخالف احیای توافق با ایران هستند با ارائه 
گزارش  هایی مبنی بر ضعف تیم مذاکره کننده 
آمریکایی یا بیان اغــراق گونه این که امتیازات 
زیادی در حال تقدیم شدن به جمهوری اسلامی 
است سعی می کنند هزینه توافق با ایران  را در 
افکار عمومی این کشور  بالا ببرند. برای مثال در 
روزهای گذشته وال استریت ژورنال در گزارشی 
اعلام کرد دو نفر از دیپلمات های تیم مذاکره 
کننده آمریکا به دلیل اختلاف نظر با راب مالی 
بر سر این که بیش از حد کوتاه آمده، کناره گیری 
کردند.  برخی تحلیل گران و رسانه های ایرانی 
بعضا از این گزارش برداشت های خوش بینانه 
داشتند، بدون این که خاستگاه دست راستی 
رسانه وال استریت ژورنال و نیت این رسانه از این 
گزارش را بدانند. الغرض این که خاصیت رقابت 
های داخلی و عملکرد رسانه ها  در این زمینه 
اغراق است، اما  نباید در این دام  افتاد و لایه های 
پنهان این موضع گیری ها و اخبار را برای رسیدن 

به رهیافت دقیق تری در نظر گرفت.
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آمریکا در دانشگاه تهران

حرف مردم
 ستون »حرف مردم« انعكاس دهنده صادق حرف های شماست.
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مسئولان  • متعدد  جلسات  و  زحــمــات  بــا   
محترم، قیمت سیب زمینی به 9 هزار تومان 
رسید که البته دو برابر قیمت یک ماه پیشه! اما 
برای مسئولان یک موفقیت بزرگه! حالا نوبت 
یک خوراکی دیگه است. دیروز برنج بود، امروز 

سیب زمینی و فردا هم یک خوراکی دیگه!
دنیا و سیاست مثل چــرخ فلکه. طــوری  •

حسن روحــانــی فــرامــوش شــد کــه انــگــار در 
 عرصه 8 ساله سیاست این کشور نبوده است!

 این قدر برایمان ننویسید که دلار چقدر ارزان 
شد و طلا چقدر بالا کشید. وقتی دلار پایین 
می آید اما قیمت خودرو و خانه و مایحتاج مردم 
100 برابر بیشتر می شود، این کاهش قیمت 

دلار چه فایده ای به حال ما دارد؟
 به مستمری بگیران پولدار که حسابشان  •

گردش مالی خوب داشته باشد وام ضروری 
که نیازمند آن نیستند اگر بخواهند تعلق می 

گیرد! خداقوت به آقایان مسئولان!
 این چه عدالتی است؟ خوشه بندی دهک  •

ها دیگر چه چیزی است که دولت از خودش 
درآورده؟ اگر گرانی است بــرای همه است 
نــه ایــن کــه سلیقه ای عمل کنند و ایــن جز 
نارضایتی عمومی چیز دیگری نــدارد. اول 
انقلاب به همه کوپن می دادند مگر کسی که 
خودش نمی خواست... کلا این روش چیزی 

جز بی اعتمادی کار دیگری ندارد.
خیلی خنده داره که در روزنامه روز شنبه و  •

زندگی سلام یکی از صفحاتش دوبار تکرار 
شده! واقعا خیلی اشتباه بدی بود.

خراسان:مخاطبان گرامی با عرض پوزش 
به دلیل اشتباهی که روز گذشته در چاپ 
ــاپ نشدن  ــاوره و چ ــش ــراری صفحه م ــک ت
سلامت رخ داده بود، جا دارد از صبوری 
شما بابت این اشکال فنی، تشکر و مراتب 
عذرخواهی مجدد   خــود را اعــلام کنیم. 
امیدواریم با بهبود محتوا و دقت بیشتر، 

جبران لطف های شما را کرده باشیم. 
اگر قرار باشد مستأجران در سال 1401  •

گرفتار جابه جایی و گرانی اجاره خانه باشند 
وامصیبتا! ما اجــاره نشین ها از مجلس و 

دولت آقای رئیسی می خواهیم مستأجران 
را دریابند.

 مدتی است که داروخانه ها قیمت داروها  •
را آزاد حساب می کنند. هیچ مرجعی هم 
پاسخگو نیست. ویزیت دکتر آزاد، دارو هم 
آزاد. پس بیمه ما برای چی خوبه؟ ماهی یک 
کسی  چه  به  دهیم.  می  بیمه  حق  میلیون 

شکایت ببریم؟
در این همسان سازی حقوق بازنشستگان  •

به  ــوط  ــربـ مـ نــفــهــمــیــدیــم  ــا  مـ  1401 در 
بازنشستگان دولتی است یا تامین اجتماعی؟ 

شما هم خیلی زیرکانه عمل می کنید.
برخی خانم ها یاد گرفتند مهریه را به اجرا  •

می گذارند و پلیس هم در هر ساعت برای 
جلب آقا وارد منزل می شود. جای تاسف!

کشور را اصولی و با عقل و منطق اداره کنید  •
نه با احساسات زودگذر.

 آقای رئیس جمهور چرا به نیروهای شرکتی  •
عیدی تعلق نمی گیره؟ ما باید حرف دلمون 
رو پیش کی بزنیم؟ آخه ما هم انسانیم. لطفا 

پیگیری کنید.
دلار ارزان می شه بورس می ریزه، دلار گران  •

می شه باز هم بورس می ریزه. دلار تکان نمی 
خوره باز هم بورس می ریزه. یک نفر به ما بگه 
که توی بورس چه خبره؟ چطوری بازار بورس 

از یک روز به بعد فقط منفی است؟
ــودش رو داده به  • تامین اجتماعی کــار خ

کارگزاری، اون جا هم از 15 تا 20 تومان برای 
هر درخواستی پول می گیرند!

همه فکر می کنن کرونا دارن، به جز اون  •
هایی که واقعا کرونا دارن، اون ها فکر می کنن 

سرما خوردن.
آن هایی که مسبب برداشتن کنکور نظام  •

قدیم هستند، در روز قیامت باید پاسخگوی 
بازماندن از تحصیل فرزندان این مرز و بوم 

باشند.
ــروز کــســانــی در  • ــ ــادی دی ــ آقـــای صــالــح آب

راهپیمایی 22 بهمن شرکت کردند که بانک 
های شما برای پرداخت وام خرد، دست رد به 

سینه شان زده اند!

مجرمان حرفه ای و خطرناک نباید یک لحظه  •
آزاد باشند که به مردم و پلیس حمله کنند. 

 شما را به خدا قسم و به حقی که حضرت  •
علی بن موسی الرضا)ع( به گردن تک تک 
ما خراسانی ها و مشهدی ها دارد، نگذارید 
ساخت این غول سفید رنگ در منطقه تپل 
محله که چشم انداز گنبد را از سمت خیابان 
ــا)ع( مخدوش کــرده ادامــه یابد. به  امــام رض
گـــزارش دهــم بهمن اکتفا نکنید. هــر روز 
بنویسید. از رئیس جمهور عزیزمان دستور 
ویژه برای تخریب طبقات اضافی آن بگیرید. 
ــا)ع( که از  ــداز حــرم امــام رض ارزش چشم ان
سواحل دریای مازندران کمتر نیست. باور 

کنید شما رسانه ها مسئول هستید.
 پیگیری فرمایید که لطفا به جای درختان  •

بی ثمر، درخــت مثمر رو بین مــردم تقسیم 
کنند. برای گسترش فضای سبز از درخت 

کاج و مضر استفاده نکنند.
 لطفا به مدیران بیمارستان های خصوصی  •

و مراکز درمانی اعلام کنید به جای تعدیل 
نیروها و از سر و ته حقوق ها کسر کردن برای 
کاهش هزینه ها، درصدی از حقوق چند ده 
میلیونی خود نیز کسر کنند و با کم کردن 
تعداد نیروهای کــادر درمــان فشار کــاری را 

غیرقابل تحمل نکنند.
 مگر پلیس بیکار است که هر روز دنبال افراد  •

خلافکار باشد؟ وقت و نیروی پلیس ارزش 
دارد. خلافکار باید به مجازات واقعی خودش 
برسد که نه خودش و نه فرد دیگری در جامعه 

دنبال کار خلاف نباشد.
راه اصلاح مجرمان زندان نیست. راه اصلاح  •

مجرمان انجام کارهای سخت در اردوگاه های 
کار و سازندگی است.

اگــر وزارت بهداشت تمهیداتی را لحاظ  •
می کرد که آزمایش ها و چکاپ دوره ای برای 
همه مردم به صورت اجباری فراهم شود، دیگر 

بیماری رخنه نمی کرد.
اصلا افراد خطرناک و اراذل و اوباش چرا  •

باید آزاد باشند که پلیس مملکت را بکشند و 
یک ملت را ناراحت و عزادار کنند؟

وام ۱۰۰ میلیونی بدون ضامن با چقدر حقوق؟

 به رغم اطلاع رسانی مسئولان اما هنوز برخی تصور می کنند که قرار است بانک ها به همه افراد
 وام 100 میلیونی پرداخت کنند؛ وام بدون ضامن به چه کسانی تعلق می گیرد؟

مصطفوی- هر چند طرح پرداخت تسهیلات 
بدون ضامن اجرایی شده است اما بسیاری از 
افراد معترض هستند که بانک ها از پرداخت 
وام به آن ها خودداری می کنند. طی روزهای 
گذشته روزنامه خراسان دو بار به سراغ بانک 
ها رفته و از مشکلات مــردم در دریافت وام تا 
100 میلیونی بدون ضامن گفته است. با این 
حال هنوز خیلی از مردم تصور می کنند که در 
طرح تسهیلات جدید دولت ، قرار است به همه 
افراد وام 100 میلیونی بدون ضامن پرداخت 
ــود. آن هم در حالی که تاکنون مسئولان  ش
اقتصادی چندین مرتبه تاکید کــرده انــد که 
فعلا فقط بازنشستگان و کارمندان بخش های 
دولتی و غیردولتی می توانند وام 100 میلیون 
تومانی را بدون ضامن بگیرند که آن هم شرایط 
مشخصی دارد و به معنای پول پاشی و ارائه 
تسهیلات بدون هیچ قید و شرط و به همه افراد 
است. اما دریافت وام 100 میلیون تومانی بدون 
ضامن تا چه اندازه ممکن است؟ آیا واقعاً افراد 
به ویژه بازنشستگان هم می توانند بدون ضامن 
و تنها با نامه کسر از حقوق و چک به راحتی وام 
بگیرند؟ پاسخ این پرسش هم بله است و هم 
خیر! طبق مطلبی که اقتصادآنلاین نوشته برای 
این که بهتر متوجه شویم چرا دریافت وام 100 
میلیونی برای همه و به طور مشخص برای همه 
بازنشستگان ممکن نیست، به چگونگی دریافت 

نامه »کسر از حقوق« نگاهی می اندازیم.

نامه کسر از حقوق، مانع پرداخت وام بدون 
ضامن به همه کارمندان

ــاس قوانین مــوجــود، هر فــرد بازنشسته  بر اس
ــد حکم  60 درص می تواند حداکثر به میزان 
حقوقی خــود، تقاضای کسر از حقوق کند؛ به 
بیان دیگر مجموع اقساط وام و ضمانت های یک 
فرد بازنشسته در نظام بانکی درنهایت باید 60 
درصد دریافتی او باشد. این بدان معنی است که 
اگر فرد بیش از این وامی دریافت کرده یا ضامن 
وام فرد دیگری شده است، از میزان توانایی او 
کسر خواهد شد. این موضوع را با مثالی تشریح 
می کنیم: فردی را فرض کنید که حقوق وی در 

آخرین حکم بازنشستگی برابر با 5 میلیون تومان 
است؛ بر این اساس میزان توانایی او در پرداخت 
اقساط ماهانه )یعنی 60 درصد حکم حقوقی( 3 
میلیون تومان است. حال از این میزان اقساط وام 
های در جریان )چه وام گیرنده باشد و چه ضامن( 
کسر می شــود. فرض کنید که مجموع اقساط 
ماهانه این فرد نیز برابر با 2 میلیون تومان باشد. 
پس این فرد نهایت می تواند کسر از حقوق وامی را 
درخواست کند که اقساط ماهانه آن، یک میلیون 
تومان باشد. بر اساس نرخ بهره 18 درصدی و 
بازپرداخت 36 ماهه، به این فرد حداکثر وام 28 
میلیون تومانی تعلق می گیرد. حالا سوال این 
جاست که با این توضیحات، حقوق یک بازنشسته 
برای آن که بتواند وام 100 میلیون تومانی بگیرد 
باید چقدر باشد؟ اقساط وام 100 میلیون تومانی 
با فرض نرخ بهره 18 درصــد و بازپرداخت سه 
ساله، حدود 3میلیون و 600 هزار تومان است. 
بنابراین باید حکم حقوقی او 6میلیون تومان 
باشد. البته این با فرض این است که فرد هیچ 
وامی نداشته و ضامن هیچ فردی هم نشده باشد 
که فرض دور از ذهنی است.  اگر فرض کنیم که 
یک بازنشسته اقساطی 2 میلیون تومانی در ماه 
داشته باشد، برای آن که بتواند برای وام 100 
میلیون تومانی نامه کسر از حقوق بگیرد، حکم 
حقوقی او باید حدود 9 میلیون و 350 هزار تومان 
باشد و اگر مجموع اقساط او 4 میلیون تومان 

باشد، این رقم به بیش از 12میلیون و 500 هزار 
تومان می رسد. ارقامی که به نظر می رسد برای 

یک بازنشسته عادی دور از ذهن باشد.

وام بدون ضامن به همه افراد تعلق نمی گیرد!
اما برای وام 50 میلیون تومانی، حکم حقوقی 
شما چقدر باید باشد؟ دوباره با فرض نرخ بهره 
18 درصــدی و دوره بــازپــرداخــت 36 ماهه، 
اقساط ماهانه وام 50 میلیون تومانی حدود 
یک میلیون و 800 هزار تومان می شود؛ این 
یعنی حداقل حقوق شما برای آن که بتوانید نامه 
کسر از حقوق دریافت کنید باید3 میلیون تومان 
باشد که به نظر می رسد وام 50 میلیون تومانی 
قابل دسترس تر اســت و افـــرادی که حداقل 
حقوق را دریافت می کنند هم قادر به دریافت 
این وام هستند؛ البته این پیش فرض همچنان 
پا برجاست که شما هیچ وامی ندارید یا ضامن 
فرد دیگری نشدید. اگر فرض کنیم شما هم 
اکنون در حدود 2 میلیون تومان اقساط ماهانه 
در نظام بانکی دارید، آن گاه برای آن که بتوانید 
وام 50 میلیون تومانی بگیرید، حداقل حقوق 
شما باید بیش از 6 میلیون و 300 هزار تومان 
باشد.بنابراین لزوماً این وام به تمام افراد تعلق 
نمی گیرد و آن چه مهم است این که شما بتوانید 
نامه کسر از حقوق داشته باشید که این موضوع 
هم بستگی دارد که شما چقدر حقوق می گیرید.

سخنگوی شورای نگهبان:  با 2 دسته ایراد در خصوص لایحه رتبه بندی معلمان مواجه هستیم

دخالت نمایندگان در عزل و نصب ها در بررسی صلاحیت شان لحاظ می شود  

مجاور- سخنگوی شــورای نگهبان در حالی 
پا به نشست خبری روز گذشته خود گذاشت 
که به اظهارات اخیر رئیس سابق پلیس راهور 
تهران مبنی بر رد صلاحیت یک نماینده به دلیل 
سخنرانی علیه خودروسازان واکنش نشان داد، 
گریزی به موضوع لایحه رتبه بندی معلمان و 
ارائه معافیت رایگان به برخی مشمولان غایب 
زد و در بخشی از سخنان خود نیز تاکید کرد که 
نمایندگان نقش نظارتی دارند و حق دخالت در 
عزل و نصب ها را ندارند. در ادامه بخش های 
مهم اظهارات هــادی طحان نظیف سخنگوی 

شورای نگهبان را می خوانید:
* اگر دخالت نمایندگان منجر به عزل و نصب ها 
شود حتما تخلف کرده اند و شورای نگهبان در 
بررسی صلاحیت ها آن را مدنظر قرار می دهد. 
نظارت با دخالت فــرق دارد حــال اگــر ســوال، 
استیضاح و تحقیق و تفحص وجود داشته باشد 
کاملا قانونی و حق قانونی نمایندگان است اما 
درخصوص دخالت حتما این موضوع را مدنظر 

قرار می دهیم.
*نمایندگان می توانند از ابزارهای نظارتی خود 
استفاده کنند. البته طبق بیانات مقام معظم 
رهبری نمایندگان نباید در انتصابات دخالت 
داشته باشند. اگر واقعا نمایندگان در انتصابات 
شــورای  حتما  باشند،  داشته  دخالت  دولتی 
نگهبان این موضوع را مورد توجه قرار می دهد. 
نظارت بر رفتار نمایندگان به بیانات رهبری 
برمی گردد البته این قانون را قوی نمی دانیم. 
در بحث نظارت بر نمایندگان موضوع بر عهده 
ــورای نگهبان اســت، اما اگر در حــوزه رفتار  ش
نمایندگان باشد بر عهده هیئت نظارت بر رفتار 

نمایندگان است.

* هدف از نظارت شورا، مچ گیری نیست، بلکه 
هدف ما اصلاح است.

نیازمند  نمایندگان  رفتار  بر  نظارت   *قانون 
اصلاح است.

* درباره ادعای اخیر )رئیس سابق پلیس راهور 
تهران( مبنی بر رد صلاحیت یک نماینده مجلس 
به دلیل سخنرانی علیه خودروسازان و مافیای 
خودرو؛ از این که چنین مباحثی را مطرح کردند، 
تعجب کردیم. در پرونده این نماینده حتی یک 
کلمه درباره خودرو و خودروسازی وجود نداشته 
و در هر دوره ای که این فرد در انتخابات شرکت 
کرده تایید صلاحیت شده و ردصلاحیتی در کار 

نبوده است.
بر  مبنی  تلفیق  کمیسیون  مصوبه  ــاره  دربـ  *
ارائه کارت معافیت رایگان به برخی مشمولان 
سربازی غایب؛ در این باره نظر ستاد کل برای 

شورای نگهبان مهم است و سازوکار قانونی باید 
طی شود.

* در لایحه رتبه بندی معلمان ابهاماتی وجود 
داشت که اگر روشن شود به نفع فرهنگیان و 
معلمان عزیز است تا در اجرا با مشکلی مواجه 
نباشد. ما در شورای نگهبان با دو دسته ایراد 
در خصوص لایحه رتبه بندی معلمان مواجه 
هستیم؛ یکی بار مالی و دیگری غیر مالی، در این 
راستا فرهنگیان نیز درباره آن مواردی را مطرح 
می کنند. دولت اضافه بار مالی را که مجلس به 
لایحه رتبه بندی داشته هنوز قبول نکرده است. 
دولــت در حد لایحه اولیه خــودش بار مالی را 
قبول کرده اما نامه ای دریافت نکرده ایم. دولت 
و مجلس به جمع بندی و تفاهم مشترک درباره 
رتبه بندی برسند تا زودتر رتبه بندی معلمان 

اجرایی شود.

بررسی ابهام اخیر درباره مالیات بر سود سپرده ها 

سود سپرده های بانکی مردم مشمول مالیات نمی شود 
»مالیات بر سود سپرده های بانکی« عبارتی 
اســت که در روزهــای اخیر در رسانه ها به آن 
پرداخته شده  است. با این حال، بررسی ها نشان 
می دهد ماجرا مانند آن چه در نگاه اول از این 
عبارت فهمیده می شود، نیست و این موضوع 
صرفاً شامل اشخاص حقوقی یعنی شرکت ها 
 و موسسات خواهد شد.به گــزارش خراسان، 
» سپرده های بانکی مشمول مالیات می شود!«، 
» آخرین خبر دربــاره دریافت مالیات از سود 
سپرده های بانکی«و »سود سپرده های بانکی 
مشمول مالیات می شود؟«، این ها نمونه هایی از 
تیتر رسانه ها درباره یکی از بندهای لایحه بودجه 
سال آینده است که در نگاه اول، این موضوع را به 
ذهن مخاطبان متبادر می کند که دولت گویا 

قصد دارد سال آینده از سود سپرده های بانکی 
مالیات بگیرد. با ایــن حــال، بررسی جزئیات 
بیشتر، تفاوت واقعیت را  با آن چه از این تیترها 
در نگاه اول برداشت می شود آشکار می کند. 
ماجرا این است که دولت در لایحه بودجه سال 
آینده )بند ض تبصره 6( پیشنهاد کرده که »در 
سال آتی حکم بند 2 ماده 145 قانون مالیات 
هــای مستقیم درخــصــوص اشــخــاص حقوقی 

جاری نمی باشد.«
مراجعه به ماده قانونی یاد شده نشان می دهد 
که در این قانون، تکلیف معافیت مالیاتی سود 
دریافتی در چند بخش مشخص شده است. از 
جمله این که سود یا جوایز متعلق به حساب های 
پس انداز و سپرده های مختلف نزد بانک های 

مجاز  غیربانکی  اعتباری  موسسات  یا  ایرانی 
از پرداخت مالیات معاف است.به این ترتیب 
دولت پیشنهاد کرده که سال آینده سود سپرده 
اشخاص حقوقی نظیر شرکت ها در بانک ها 
شامل این معافیت نباشد و واضح است که این 
بند اساساً شامل اشخاص حقیقی یعنی مردم 
عادی نیست.در این زمینه خبرگزاری مهر به نقل 
از رحیمی، مدیر کل تحلیل فرایندهای سازمان 
امور مالیاتی نیز آورده است: »این پایه مالیاتی 
هنوز به قانون تبدیل نشده و برای ابلاغ آن باید 
مراحل تصویب قانونی را طی کند تا به قانون 
تبدیل شود.قرار نیست از سپرده بانکی اشخاص 
حقیقی مالیات گرفته شود و صرفاً به اشخاص 

حقوقی تعلق می گیرد.«


